
 

Администрация городского округа Дубна Московской области 

Управление народного образования 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Дубны Московской области» 

(ШКОЛА № 5) 
 

 
ПРИКАЗ 

31.08.2022 г. № 64/01-19 

 

Об утверждении Программы воспитания 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Школа № 5 г .Дубны Московской области» 

в новой редакции. 

 

В целях реализации Федерального закона от 31 июля  2020 г. № 304 – ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам 

воспитания обучающихся», организации воспитательного процесса в Школе№ 5, на 

основания решения Педагогического совета школы, протокол от 30.08.2022 № 1, решения 

Управляющего совета школы, протокол от 31.08.2022 № 1 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить Программу воспитания Школы № 5; 

2. Утвердить календарные планы воспитательной работы по уровням образования: 

начальное общее, основное общее, среднее общее. 

3. Назначить ответственных за реализацию Программы воспитания в Школе № 5: 

 Заместителя директора по ВР Касьянову Е.В.;  

 Руководителя школьного методического объединения классных руководителей 

Телегину С.В.; 

 Классных руководителей 1-11 классов. 

 

4. Заместителю директора по ВР Касьяновой Е.В.: 

 Ознакомить с утвержденными документами все участников образовательного 

процесса  

 Обеспечить методическое сопровождение реализации Программы воспитания; 

 

5. Администратору школьного сайта Лавровой Т.В. разместить Программу воспитания и 

календарные планы на сайте ОО в разделах «Воспитательная работа» и 

«Образовательные программы»  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор    В.И. Стенгач 

 

 

 


